
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ V

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И Й  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

аШ Ш М Ш ано
Регистрационный № ‘ЯЯФ

Москва

Об утверждении федеральных норм и правил 
в области использования атомной энергии «Общие положения 

обеспечения безопасности атомных станций»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 21 ноября 1995 г. 

№ 170-ФЗ «Об использовании атомной энергии» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 1995, № 48, ст. 4552; 1997, № 7, ст. 808; 2001, № 29, 

ст. 2949; 2002, № 1, ст. 2; Ха 13, ст. 1180; 2003, Ха 46, ст. 4436; 2004, № 35, 
ст. 3607; 2006, № 52, ст. 5498; 2007, Ха 7, ст. 834; Ха 49, ст. 6079; 2008, Ха 29, 

ст. 3418; № 30, ст. 3616; 2009, № 1, ст. 17; Ха 52, ст. 6450; 2011, Ха 29, ст. 4281; 

№ 30, ст. 4590, ст. 4596; № 45, ст. 6333; № 48, ст. 6732; Ха 49, ст. 7025; 2012, 
№ 26, ст. 3446; 2013, № 27, ст. 3451), подпунктом 5.2.2.1 пункта 5 Положения 

о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному 
надзору, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июля 2004 г. № 401 (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2004, Ха 32, ст. 3348; 2006, № 5, ст. 544; № 23, ст. 2527; Ха 52, ст. 5587; 2008, 

№  22, ст. 2581; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; Ха 33, ст. 4081; № 49, ст. 5976; 

2010, Ха 9, ст. 960; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, Ха 6, ст. 888; Ха 14, 

ст. 1935; № 41, ст. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, № 29, ст. 4123; Ха 42, ст. 5726; 

2013, № 12, ст. 1343; Ха 45, ст. 5822; 2014, Ха 2, ст. 108; Ха 35, ст. 4773; 2015, 

Ха 2, ст. 491; Ха 4, ст. 661), п р и к а з ы в а ю  :
Утвердить прилагаемые федеральные нормы и правила в области 

использования атомной энергии «Общие положения обеспечения безопасности 

атомных станций » (НП-001-15).

Врио руководителя Б.А. Красных

оценка коммерческой недвижимости

Приказ 522

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

